
UCHWAŁA NR XLIII/329/23 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Ap. Szymona i Judy 
Tadeusza w Szelkowie na prace konserwatorskie   i restauratorskie zabytków wpisanych do Gminnej 

Ewidencji Zabytków oraz do Rejestru Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z późn. zm.) oraz § 2 ust. 1 Uchwały Nr XLII/324/23 Rady Gminy Szelków z dnia 
30 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie Gminy Szelków (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10035) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza 
w Szelkowie, na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich parafialnych zabytków w kwocie 
350.000,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy 00/00 zł). 

2. Dotacja celowa zostaje udzielona na przeprowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich: 

a) trzech nagrobków zlokalizowanych na najstarszej części cmentarza parafialnego  w Starym Szelkowie 
wpisanych do rejestru zabytków decyzją Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce – Wydział Kultury i Sztuki – 
Wojewódzki Konserwator Zabytków z dnia 24.01.1986 r., nr rejestru 219, 

b) obrazu „Ecco homo”, welum (haft ręczny) oraz feretron (obraz olej, płótno) wpisanych do rejestru zabytków 
Decyzją Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wojewódzki Konserwator Zabytków, Wydział Kultury 
z dnia 14.10.1970 r., nr rejestru 317. 

3. Szczegółowy zakres prac, warunki i termin przekazania dotacji oraz sposób i termin jej rozliczenia 
zostaną określone w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F96CB45-3AE4-4A16-859E-AD96FBFCC18A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIII/329/23 z dnia 29 września 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla 
Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza w Szelkowie na prace 
konserwatorskie i restauratorskie zabytków wpisanych do Gminnej Ewidencji Zabytków oraz do 
Rejestru Zabytków 

 Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840, z późn. zm.), w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace 
konserwatorskie, restauracyjne lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub 
samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Dotacja, w zakresie 
określonym w art. 77, może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych na wykonanie 
przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

 Dla przedmiotowego zadania wystawiona została przez Bank Gospodarstwa Krajowego Wstępna 
Promesa dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków NR 
RPOZ/2022/10468/PolskiLad na kwotę 343.000,00 zł. Zgodnie z postanowieniami regulaminu naboru 
wniosków, dofinansowanie może być przyznane jedynie w przypadku posiadania przez Wnioskodawcę 
udziału własnego na realizację inwestycji albo dotację, pochodzące ze środków innych, niż środki 
z Programu, w wysokości nie niższej niż 2 % wartości Inwestycji albo kwoty dotacji. 

W ramach prac zostaną odrestaurowane i odnowione trzy nagrobki  zlokalizowane na najstarszej części 
cmentarza parafialnego w Starym Szelkowie wpisane do rejestru zabytków decyzją Urzędu Wojewódzkiego 
w Ostrołęce – Wydział Kultury i Sztuki – Wojewódzki Konserwator Zabytków z dnia 24.01.1986 r., nr 
rejestru 219, obraz „Ecco homo”, welum (haft ręczny) oraz feretron (obraz olej, płótno) wpisane do rejestru 
zabytków Decyzją Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wojewódzki Konserwator Zabytków, 
Wydział Kultury z dnia 14.10.1970 r., nr rejestru 317. 

 W związku z faktem, iż wskazane obiekty są w posiadaniu Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Ap. 
Szymona i Judy Tadeusza w Szelkowie, przyznanie dotacji jest konieczne aby zrealizować zadanie. 

 Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F96CB45-3AE4-4A16-859E-AD96FBFCC18A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



